

Til skoleforvaltningen



certifiedkid.dk  
ONLINE SECURITY FOR KIDS



POWERED BY TELENOR

## Online sikkerhedspas til børn i grundskolen 4. til 9. klasse

I samarbejde med skoler, børn, og en række børneorganisationer, myndigheder og ministerier, har CertifiedKid udviklet et online sikkerhedspas/et digitalt certifikat, som tilbydes alle grundskoler i Danmark.

Målet er at give børnene et digitalt certifikat, som vil beskytte dem mod det voksenrelaterede misbrug, der finder sted på internettet. Certificeringen er tænkt som en meget relevant del af it-undervisningen.

For at CertifiedKid skal virke optimalt og hurtigt få reduceret problemet med "skjulte voksne", er det vigtigt, at alle børn får deres certifikat så hurtigt som muligt.

Derfor har CertifiedKid allerede sendt en pakke til skolerne, som indeholder informationsmateriale til skolen, til børnene og til deres forældre. Samtidig har vi åbnet for tilmelding for skolerne.

CertifiedKid har stor og bred opbakning til dette projekt, og vi kunne også godt bruge skoleforvaltningens og skolepolitikernes hjælp til at opfordre skolerne til at tilmelde sig projektet.

Det er vigtigt at understrege, at alt vedrørende projektet er gratis - informationsmateriale, elevhæfter og teknologi. Der er ingen binding eller tvang i forbindelse med certificeringen, som heller ikke rummer nogen form for tilgængelig registrering. Yderligere information fås på [www.certifiedkid.dk](http://www.certifiedkid.dk).

Vi håber, at forvaltning og politikere vil være med til at bakke op, så også børnene på skolerne i jeres kommune kan få et gratis digitalt certifikat. Vi medsender en skrivelse, så I nemt kan opfordre skolerne til hurtigt at tilmelde sig.

Med venlig hilsen

Daniel Madié  
Projektudvikler

Voksne må ikke ødelægge børns gode sociale liv online. CertifiedKid er et godt redskab til at få spottet de voksne, der prøver at krænke børnene seksuelt under dække af at være et andet barn. Bak derfor op om CertifiedKid!

Mimi Jacobsen,  
generalsekretær  
Red Barnet



CertifiedKid er et effektivt værktøj, der kan gøre Politiets arbejde meget nemmere. Vi håber, alle vil støtte op om projektet.

Per Larsen,  
chefpolitinspektør



certifiedkid.dk



POLITI





Danske  
Skoleelever

Kære skole, **skoleleder**, lærer, forældre og elever

Det materiale du nu sidder med i hånden, vil komme til at ændre børn og unges liv på nettet. Det er vi ikke et sekund i tvivl om. CertifiedKid er et fantastisk redskab til at skabe et bedre liv for børn og unge på nettet og løse mange af de problemer, som vi som børn og unge oplever, som vores forældre oplever og som skolen mange gange støder på.

Elev-organisationen Danske Skoleelever (DSE), der er en partipolitisk uafhængig interesseorganisation for grundskoleelever i Danmark, støtter fuldt op om CertifiedKid og håber, at rigtigt mange skoler vil bruge CertifiedKid for elevernes skyld. Der er ingen suspekter kommercielle interesser bag projektet, men et ønske om, at skabe et stærkt værn mod misbrug af børn på nettet.

DSE har været med i arbejdet omkring CertifiedKid og har hjulpet med ideudvikling og praktiske opgaver i forbindelse med projektet. Organisationens formål er at skabe 'Det gode skoleliv' for alle elever og for at sikre dette, skal vi også sikre et godt liv på nettet for eleverne.

DSE arbejder til dagligt med mange andre projekter for at sikre det gode skoleliv. Organisationen organiserer elevråd på landets skoler, hjælper dem med kurser og andre medlemstilbud, varetager elevernes interesse i medierne, overfor landspolitikere og overfor samarbejdspartnere, arbejder med integration, demokratisering og politisering af eleverne samt meget mere.

Vi håber I vil få glæde af CertifiedKid og mange af de andre projekter som DSE er inde over eller står for. I er velkomne til at læse mere om organisationen, vores politik og vores aktiviteter, samt melde jeres elevråd ind i organisationen eller få hjælp til at starte et godt elevråd op eller få kick startet jeres elevråd på [www.skoleelever.dk](http://www.skoleelever.dk)

Sluttelig vil vi ønske jer en rigtig **god sommer** og håber vi ses i det kommende år!

Med venlig hilsen

Troels Boldt Rømer,  
formand for Danske Skoleelever